Sæcul. XV.  
A. C. 1416.

§. CLXXIX.

*Congregatio in diversis materiis.*

Die vigesima Februarii ad diversas causas decidendas habita est congregatio. Primum negotium respiciebat Officiales Gregorii XII, hi enim illos Joannis XXIII, tanquam Curiaë officiales agnoscere detractabant. Concilium pro Gregorii Ministris pronuntiavit, dummodo Canonice electi fuissent, cujus rei examen duobus Cardinalibus, totidemque cuiuslibet Nationis deputatis commisit. In eadem quoque sessione decreta fuit Huffitarum Bohemiaë & Moraviaë citatio, necnon ad Episcopi Argentinensis detentores monitorium, hoc autem non nisi decima Martii publicatum fuit, quo Capitulo, & urbi sub poena excommunicationis injunctum, Episcopum, Cantorem, omnesque hac occasione detentos libertati redderent, & bona eis ablata restituerent. Ast simul prohibitus est Episcopus, ne quoquo modo bona mobilia, vel immobilia ad Ecclesiam Argentinensem spectantia alienet, vel oppignoret, rescifis omnibus, quæ in contrarium facta fuerint, vel fient. Excepere hanc congregationem binæ aliæ vigesima tertia, & vigesima quarta Februarii celebratæ, in quibus Polonorum causa contra Equites Teutonicos magno ardore agitata est, nihil

*Vide Supr.*  
*§. CLIV. &*  
*CLXI.*

hil tamen conclusum fuit. Præterea ad <sup>Sæcul. XV.</sup> instruenda Hieronymi Pragensis acta, A. C. 1416.  
deputati fuere Commissarii.

## §. CLXXX.

*Arragonum Regis Legatus Constantiæ.*

Die 28 Februarii Legatus ab Arragoniæ Rege ad Concilium missus Constantiam venit, & secunda Martii in Congregatione Generali ad alloquium admissus est. Postquam prolixam habuisset orationem, binas obtulit Epistolas, unam ab Imperatore, alteram a suo Rege Ferdinando scriptam, quæis perlectis compertum fuit, subtractionis negotium præter expectationem tardius procedere, & Castellam, Navarram, & Fuxiensem & Armeniacensem Comitatus adhuc dum, licet multo remissius, Benedicto adhærere, ast spes allata est, fore, ut brevi totum opus perficiatur. Reliquum mensis Martii in pertractanda Joannis Parvi causa infumebatur, licet nihil adhuc decidi potuerit, insuperhabitis etiam literis a Carolo VI. Rege ad ejus Legatos datis, quibus novem propositionum damnationem omnibus modis urgere jubebantur. Conquestus erat Rex de trium Cardinalium ausu, quo Parisiensis Episcopi sententiam nullam pronunciarunt. lis-

Sæcul. XV.  
A.C 1416.

dem quoque Legatis plena data est potestas strenue aggrediendi, quicquid ad obtinendam tam Generalis asserti, quam particularium novem propositionum damnationem, opportunum, necnon ad irritandam Cardinalium, & confirmandam Parisiensis Episcopi sententiam, necessarium judicaverint.

## §. CLXXXI.

*Legati Galliae contra gesta in causa Joannis Parvi excipiunt.*

*Gerfon. l.cit.  
p. 548.*

Cum Commissarii in hac causa conventus suos hucusque, inconsultis Galliae Legatis egissent, hi contra omnia hactenus a Commissariis actitata reclamabant, & ab eorum sententia ad Concilium seu sedem Apostolicam in quadam Congregatione Nationis Galliae, cui Joannes de Curtacoxa praefuit, appellabant, pendente appellatione nihil innovari postulantes. Equidem Episcopus Atrebatensis hanc appellationem acerbè infectatus est in quodam libello, quem Nationis Gallicae Deputatis die 23 Martii porrexit, sed Legati huic responderunt; Episcopo itidem replicante, multis ultro citroque aculeatis verbis pugnatum est. Post hæc Oratores Ducis Burgundi & Commissarii ad causas hæresum deputati actionem injuriarum contra Joannem Morinum

num Galliae Legatum institui petierunt. Sæcul. XV. A.C. 1416.  
 Quibus peractis nulla amplius habita est Congregatio usque ad vigesimam sextam Martii, qua die ex potiori suffragantium sententia decretum est, decem Deputatos ex Natione Gallica denominandos, qui Commissariis pro materiis fidei constitutis adjuncti, partes litigantes vel ad amicabilem compositionem inducerent, vel si placide res componi non posset, coram futuro Pontifice hujus causæ decisionem per viam juris urgerent, postquam Petro de Luna adhærentes Synodo accessissent. Postera die Legati Ducis Burgundiæ contra hoc consilium exceperunt.

## §. CLXXXII.

*Austriæ Dux Constantia discedit.*

Fridericus Austriæ Dux, postquam ultra annum tanquam obses Constantiæ hæreret, donec pactationibus cum Sigismundo initis satisfaceret, infalutato hospite urbe excedendi opportunitatem invenerat. Ubi Tyrolim venit, omnia susque deque versa compererat. Nobiles, & spectabilior Cleri pars, Ernesto Fratri suo obsequebatur. Imperator hujus fugam comperiens, eum secundo per Cæsareum edictum proscripsit. Ex altera parte Episcopus Laudensis, Nationis Italicæ Præses, nomine Concilii Syndicis

Sæcul. XV. A. C. 1416. Ecclesiæ Tridentinæ injunxit, ut ad liberandum Episcopum, & ad Ecclesiam, omniaque ei ablata mox restituenda, Fridericum compellerent. Nec commoda sua neglexit Dux Ernestus. Tandem vero vicinorum Principum ope diffidia anno ad finem vergente feliciter composita fuere, Friderico in possessionem Tyrolis revocato, & Ernesto inde in Stiriam reverso, quam veluti usufructuariam Paternæ hæreditatis portionem possederat.

## §. CLXXXIII.

*Judicii acta contra Joannem Parvum publicata.*

Die undecima Aprilis Ducis Burgundiæ Oratoribus vehementer urgentibus, unanimi voto decreta fuit actorum Joannis Parvi publicatio, ringentibus licet Galliæ Legatis, sancitumque cuilibet, qui actorum transumpta peteret, esse tradenda. Contradixere Galliæ Legati huic dispositioni, & ad Synodum appellarunt, quo factum, ut a Commissariis audirentur, & plenam obtinerent facultatem, causam dicendi pro Episcopo Parisiensi. Ex adverso Ducis Burgundiæ Oratores huic decisioni obluçtati sunt, & ad Concilium provocarunt. Dum interea hæc diffidia ferverent, denuo allata est Universitatis Parisiensis Epistola, longe magis acer-

acerba, quam fuerat prima. In ea deplorat natas in Concilio factiones, scandalosas de loco ac sede altercationes, aperte de sententia Parisiensis Episcopi a Cardinalibus rescissa, tanquam de attentato contra jus Episcoporum conqueritur, & ad finem a Concilio petit, ut horum Cardinalium sententia, cunctaque contra Parisiensem Episcopum actitata irrita declararentur.

Sæcul. XV.  
A.C. 1416.

§. CLXXXIV.

*Congregatio in causa Hieronymi Pragensis.*

Præcipue ob causam Hieronymi Pragensis die vigesima septima Aprilis indicta est Congregatio, plurimorum frequentia admodum celebris. Aderant Elector Palatinus, omnes Cardinales, Prælati, Doctores, Regum & Principum Legati, plurimique Nobiles Viri. Ante omnia petitum fuit a Synodo, ut Episcopus Ariminensis, quem dictæ Ecclesiæ capitulum elegerat, potius postularetur, sed hæc causa ad futurum Pontificem remissa creditur. Postmodum alius Advocatus Electionem Archiepiscopi ab Ecclesia Senonensi factam a Synodo confirmari petiit. Contra hanc electionem Procurator Capituli Lugdunensis Ecclesiæ excepit, eo quod Ecclesia Senonensis

Lug-

Sæcul. XV.  
A. C. 1416.

Lugdunensi subiecta esset, & tam huius protestatio, quam illius supplicatio in publicas relata est tabulas. Tandem causa Argentinensis Episcopi tractari cœperat, & Procuratores Capituli contra Monitorium exceperunt. Natæ ex in magnæ contentiones, quibusdam hoc monitorium esse nullum censentibus, aliis a Concilio tanquam validum declarari petentibus. Quapropter dilatum est hoc negotium, ut Hieronymi Pragensis causa reassumi posset.

§. CLXXXV.

*Accusationum capita contra Hieronymum Pragensem.*

*Vid. supr.*  
*s. CXLIV.*

**H**ieronymus equidem recantaverat, sed tamen de sinceritate suæ revocationis valde dubitatum fuit, ac ideo aliis injunctum Commissariis, ut illum penitus examinarent, veramque ejus animi sententiam explorarent. Ergo coram confesso producitur, Joanne Rocha illos prælegente Articulos, de quibus jam interrogatus fuerat, unacum responsis, quæ suis dederat Commissariis. Sed Promotor Synodalis plures alios superaddidit, petens, ut de illis interrogatus, vel affirmaret vel simpliciter negaret non concessa amplius excurrendi copia; si vero in suis erroribus contumax persisteret, brachio

brachio sæculari traderetur. Verumta-  
 men Hieronymus ad exponendam suam  
 mentem publicum postulavit examen,  
 quod & Synodus ad diem vigesimam ter-  
 tiam Maji concessit.

## §. CLXXXVI.

*Ferdinandi Arragoniæ Regis obitus.*

Constantiæ nuntiatum est Concilio,  
 Ferdinandum Arragoniæ Regem in-  
 eunte Mense Aprili satis cessisse. Rex i-  
 ste adversa valetudine correptus, Castel-  
 lam in patriam suam tendere meditabatur,  
 spe recuperandæ sanitatis, & obedien-  
 tiæ Benedicto subtrahendæ negotium  
 ad finem suum perducturus. Verum  
 Ingulladæ Mors iter ejus interceptit. I-  
 bidem quoque suum condidit testamen-  
 tum, in quo Filio successori suo Alphon-  
 so Gerudæ Principi subtractionem hanc  
 fervide commendavit. Mortis hujus  
 nuntio non modico dolore affecta est Sy-  
 nodus, plangens Regem, pacis studiosum,  
 & unionis promotorem, sapientia, libe-  
 ralitate, & integritate morum summe  
 commendandum; justitiæ ac religioni  
 addictissimum, amantissimum populi sui  
 Patrem, omnibusque militaribus orna-  
 tum virtutibus, quibus Victores celebra-  
 ri merentur. Huic orationem funebrem  
 dixit

Sæcul. XV.

A.C. 1416.

Bzov. an.

1416. p. 512.

Vonder

Hardt to. 4.

p. 626.

Sæcul. XV. dixit Episcopus Laudensis, in quadam  
A. C. 1416. Congregatione ad hunc finem celebrata.

## §. CLXXXVII.

*Joannis Parvi causa denuo tractata.*

*Gerson. to. 2.*  
*p. 319.*

Eodem die coram Nationibus, Cardinalibus, aliisque Prælatibus causa Joannis Parvi iterum agitata est. Præduxerunt Galliæ Legati Epistolam Regis sui ad Concilium, qua novem illas propositiones damnari postulavit. Postea legerunt instrumentum appellationis, quam a sententia Commissariorum tanquam injusta ad Synodum interponebant. His Episcopus Atrebatensis interloqui cupiebat, sed tam insolens excitabatur strepitus, ut orationem suam differre cogere- tur ad confessum biduo post habitum, in quo contra Episcopum Parisiensem, imo etiam adversus Commissarios fidei declamavit, hi enim neutri parti placebant. Gersonius ei respondere parabat, sed obstabat prolixa nimium Episcopi oratio, quo minus id eodem adhuc die præstare potuisset. Itaque alteram expectans diem, omnia Atrebatensis Præfulis argumenta contra sententiam Parisiensis Episcopi allata fortiter refutavit, & Ducis Burgundiæ *justificationem*, novem propositiones, & cetera acta produxit.

## §. CLXXXVIII.

## §. CLXXXVIII.

Sæcul. XV.  
A.C.1416.*Alia Congregatio in eadem caussa.*

Paucis ex post diebus denuo congressi sunt Patres. Legit Gersonius Universitatis Parisiensis Epistolam, & Episcopus Atrebatensis prolixam habuit orationem in hæc D. Pauli verba. 2. ad *Thessal.* c. 2. v. 2. *Ut non cito moveamini a vestro sensu, terreamini neque per Spiritum, neque per sermonem, neque per Epistolam tanquam per nos missam, quasi instet dies Domini.* Postmodum Epistolam protulit Nationis Picardicæ, quæ etiam Parisiensis Universitatis membrum erat. Ex hac Epistola patebat, hanc nationem nunquam literis a Gersonio lectis assensisse. Atrebatensis Episcopus, quæ in Picardorum epistola continebantur, observationibus a se superadditis firmare incæperat, sed illico tam vehementes oriebantur clamores, ut silere coactus fuerit, quare discessum est. Petiit tamen prævia protestatione, instrumentum confici de illata vi. Biduo post eadem agitabatur materia, sed haud feliciore successu. Præterea Imperator literas dedit ad Cardinales, in quibus Commissariorum acta in caussa Joannis Parvi irritari petiit, huic tres Purpurati responderunt, se damnasse Parisiensis Episcopi sententiam ex juris Doctorum judicio, eo quod

Sæcul. XV.  
A. C. 1416.

quod hujus causæ discussio, cum de materia fidei ageretur, ad summum Pontificem pertineret, & aliunde partes litigantes ad Parisiensem conventum citatæ non fuissent; Tandem, cum Episcopus, & Inquisitor fidei ab hac Cardinalium sententia, appellassent ad Concilium, ideo illius quoque judicium expectare oporteret. Nec ultra quicquam motum est in hac causa, quæ in Synodo tardius ventilata fuit.